Решение

внеочередного общего  собрания акционеров

ОАО «Оренбургский хлебокомбинат»

29.04.2011 года                                                                                                               г. Оренбург

Дата проведения внеочередного общего собрания акционеров:        29апреля 2011 года

 Форма проведения собрания:                                                     собрание ( совместное присутствие)

Место проведения собрания:      460022 Оренбургская область, г. Оренбург ул. Кавказская 4

                                                       актовый зал ОАО «Оренбургский хлебокомбинат» 3 этаж,

                                                       административный корпус

Время начала регистрации участников собрания:         09-00 часов.

Время окончания регистрации участников собрания:  11-00 часов

Открытие собрания:                                                         11-10 часов

время закрытия собрания:                                               12-10 часов

           Зарегистрировалось для участия в о внеочередном общем собрании 8162 участков (акционеров) общества, что составляет 72,8 % голосов. Кворум для проведения внеочередного общего собрания имеется. Собрание правомочно принимать решение по вопросу повестки дня.

Председатель собрания ________________     И.С. Андреев

Секретарь собрания_____________________  Н.П. Сорокин

       Повестка дня:

      « Об одобрении совершения обществом крупной сделки — привлечение займа, а также подписании в этой связи необходимой документации (в том числе договоров об обеспечении исполнения обязательства)

          По вопросу об одобрении и совершении крупной сделки слушали:

      Генерального директора ОАО «Оренбургский хлебокомбинат» Андреева И.С., который доложил присутствующим, что в связи с предстоящей модернизацией производства предприятия необходимы денежные средства.

            Для ее осуществления в настоящее время свободных средств не имеется. В связи с чем  ОАО «Оренбургский хлебокомбинат» обратилось в Уральский банк «Реконструкции и развития» о предоставлении кредита. Размер кредита составляет 573 680,0 (пятьсот семьдесят три тысячи шестьсот восемьдесят) EUR евро (эквивалентная сумма в рублях на дату заключения кредитного договора ( без НДС), что составляет 23 169 501рублей по курсу ЦБ РФ на 01.04.2011 года. Сумма залогового имущества составляет 31 955 973 рубля. В целом сумма заемных средств в обеспечения  его возврата, с учетом залога, составляет 55 152 474 рубля. В обеспечении возвратных средств в качестве залога можно предоставить следующее имущество: 1. Помещение нежилое, залоговая стоимость 20 724 781,00 руб.; земельный участок, залоговая стоимость 350 000,0 рублей," г. Оренбург ул. Володарского 31. 2.Помещение (часть литеры В4), залоговая стоимость  10 531 192,00 рубля, земельный участок, залоговая стоимость 350 000,0 рублей адрес местонахождения: г. Оренбург ул. Володарского 31. зарегистрированные по праву собственности за ОАО «Оренбургский хлебокомбинат».

              Вид кредита: кредитная линия с лимитом выдачи.

           Цель кредитования: Расширение и модернизация производства, приобретение основных фондов, капитальных вложений (на приобретение промышленной установки для производства вафлей с начинкой типа SWAK-GEKKO с комплектующими

          Срок:  60 месяцев.

          Размер процентной ставки: 12% годовых,

          Размер пени: 12%

          Порядок гашения: График гашения: ежемесячно равными частями от суммы каждой части кредита (транш) в последний рабочий день каждого месяца и в день окончательного погашения  задолженности по Кредитному договору, начиная с месяца, следующего за месяцем выдачи соответствующей части кредита (транша) до конца срока действия Кредитного договора.

         В соответствии со ст.78  ФЗ «Об акционерных обществах» крупной сделкой считается сделка (в том числе заем, кредит, залог, поручительство) или несколько взаимосвязанных сделок, связанных с приобретением, отчуждением или возможностью отчуждения обществом прямо или косвенно имущества, стоимость которого составляет 25 и более процентов балансовой стоимости активов общества, определенной по данным его бухгалтерской отчетности на последнюю дату.

             Балансовая стоимость активов общества на 31.12.2010 года составляет 76 млн. 188 тыс. рублей.

             Учитывая соотношение размера кредита, стоимости залогового  имущества и балансовой стоимости активов общества, стоимость сделки составляет более 72 процентов к балансовой стоимости активов общества. Тем самым  сделка подпадает под признаки «крупные сделки».

            В связи с квалификацией сделки как крупной, на нее, в соответствии с п.3 ст.79 ФЗ «Об акционерных обществах»  и п. 20 Устава общества, распространяется особый порядок ее одобрения.

                А именно:

         Решение об одобрении крупной сделки, предметом которой  является имущество, стоимость которого  составляет более 50 процентов балансовой стоимости активов общества, принимается Общим собранием акционеров большинством в три четверти  голосов акционеров – владельцев голосующих акций, принимающих участие в общем собрании акционеров.

             В соответствии с п. 4 ст.79 ФЗ «Об акционерных обществах» в решении об одобрении крупной сделки должны быть указаны лицо (лица), являющиеся  ее стороной (сторонами), выгодоприобретателем  (выгодоприобретателями), цена, предмет сделки и иные ее существенные условия.

Заемщик:  Открытое акционерное общество «Оренбургский хлебокомбинат»

Выгодоприобретатель: Открытое акционерное общество «Уральский Банк Реконструкции и Развития-Оренбург»

         Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в годовом общем собрании по данному вопросу повестки дня - 11211.

         Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в во внеочередном общем собрании по данному вопросу, - «8162» (72,8%) от общего числа голосов, принятых к определению кворума.

               Кворум для принятия решения по данному вопросу имеется.

      Итоги голосования: Одобрить совершение обществом крупной сделки — привлечение займа, а также подписания в этой связи необходимой документации (в том числе договоров об обеспечении исполнения обязательства)

За                           -          «7750»  голосов  или 94,9 %

Против                  -            199 голосов или 2,4 %

Воздержались      -             213 голосов  или 2,4 %

По итогам рассмотрения повестки внеочередное общее  собрание акционеров

                                                            приняло решение:

1. Одобрить совершение обществом крупной сделки — привлечение займа от имени ОАО «Оренбургский хлебокомбинат», а также подписания в этой связи необходимой документации (в том числе договоров об обеспечении исполнения обязательства) между Открытым акционерным обществом «Оренбургский хлебокомбинат» и Открытым акционерным обществом Уральский банк «Реконструкции и развития - Оренбург» на следующих условиях:

Стороны договора, выгодоприобретатель:

       Выгодоприобретатель: Банк - Уральский банк «Реконструкции и развития»  ( Открытое акционерное общество)

       Заемщик — Открытое акционерное общество «Оренбургский хлебокомбинат»

       Предмет договора:

       Вид кредита: Кредитная линия с лимитом выдачи

       Существенные условия договора:

          Сумма кредита и срок его погашения равна  573 680,0 (пятьсот семьдесят три тысячи шестьсот восемьдесят) EUR (эквивалентная сумма в рублях на дату заключения кредитного договора ( без НДС), что составляет 23 169 501рублей по курсу ЦБ РФ на 01.04.2011 года сроком на 60 месяцев с момента заключения кредитного договора.

                Процентная ставка: 12 % годовых

              Сумма залогового имущества составляет 31 955 973 рубля. В целом сумма заемных средств в обеспечения  его возврата, с учетом залога, составляет 55 152 474 рубля. В обеспечении возвратных средств в качестве залога можно представить следующее имущество: 1. Помещение нежилое, залоговая стоимость 20 724 781,00 руб.; земельный участок, залоговая стоимость 350 000,0 рублей,"адрес местонахождения: г. Оренбург ул. Володарского 31. 2.Помещение (часть литеры В4), залоговая стоимость  10 531 192,00 рубля, земельный участок, залоговая стоимость 350 000,0 рублей адрес местонахождения: г. Оренбург ул. Володарского 31. зарегистрированные по праву собственности за ОАО «Оренбургский хлебокомбинат».

         Процентная ставка ( процентов годовых) и порядок уплаты процентов: 12% (двенадцать) процентов годовых от суммы фактической ссудной задолженности по кредиту. Уплата процентов производится ежемесячно.

Вопрос повестки дня внеочередного общего собрания участников ( акционеров) рассмотрен.

Председатель Собрания                                                                     И.С. Андреев

Секретарь собрания:                                                                           Н.П. Сорокин

Дата составления решения:     «04» мая 2011 года